
"~-~~ Hasičský záchranný sĺkjf MQr(µ'sk95kzského k'aje
. ~r

E'.'!DENCE SMLUV

"""' '"'- l 4zl,..'
doba plr:ěni

SMLOUVA O DÍLO Ev.Cisb v SSD

L Sjnhwllí strmý
Česká republika - Hasičský záchranný sbo r Mcmvskosjezského kraj e
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gem Ing. Vladimíreín Víčkem, Ph.D., MBA, ředitelem HZS
Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo iičtu: 1933 881/0710
(d ále jen ,,objednatel")

a

TATRA TRUCKS a.s.
zapsaná v obchodním i'ejstřiku vedenéni Krajskýin soudein v Ostravě, oddíl B, vložka 10443
Sídlo: Areál Tatry 1450Í1, 742 21 Kopřivnice
IČO: 01482840
DIČ: CZ01482840
je.jhnž jniénem jedná:

místopředseda })ředstavenstva společnosti TATRA TRUCKS a.s.
místopředseda představenstva společnosti TATRA TRUCKS a.s.

Bankovní sl)ojení: Česká spořitelna, a.s,, č. iíčta: 5 571662/0800
Kontaktní osoba:
tel.
e-n
datová schránka: bu5scew
(dále jen ,,zhotovitel")

JI. Záldacľní ustanoven j
1. SIl7luvní strany uzavh'aji tuto smlouvu v souladu s ustalľoveníini § 2586 a nás!. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztali, rozsah a obsah vzájeinných práv a povinností
z této snilouvy vyl)lývajících se bude řídit přís!llšl]ýnľi ustanovenínú citovauého
zákoníku, nestanoví-li tato snílouva jinak.

2. Sniluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené \' ČI. I této snileuvy a taktéž oprávnčl1í
k podnikání jsou v souladu s pi'ávní skutečností v době uzavření smlouvy. Sniluvnf
strany se zavazují, Že změny dotčenýchúdajů oznáiní bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní straúy ptolúašují, že si před uzavřenínz smlouvy vzájenjně sdělily veškeré ji'n
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být význanmé ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této sínbuvy vyplývajícjn)u.

4. Sniluvní strany prohlašuj j, Že osoby podeljislljící tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
cu)t'ávl1ěny.

III. Předmět sIn[ouvy
l. Zhotovitel se touto smlotlvoll zavazuje Pl'OVéS( pí'o objednatele na svůj náklad a

nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst, 2 tohoto Článku.
Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a vČas provedené dílo převzít a zaplatit
zhotoviteii sjednanoiž cenu.

l



·....

2. Specifikace díla: úprava pc)dvozku \'yl)rošt'ovacího automobilu TB 15 6X6.2 za účelem
zlepšení výkonových paranietrů vozidla dle technické specifikace uvedené v příloze Č.
1 této snílouvy (dále jen ,.d ilo").

3. SIn|u\'ní strany l)roh|ašují, že předmět smlouvy není plněním rlemožRým a že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech inožných důsledků.

4. Podkladem pro uzavření této mílouvy je nabídka zhotovitele ze dne 21.08.2020, která
byla na základě zadávacího řízení č. 117/202C/OŘ \'ybl'ána jakc nejyýhod!lější.

lV. Místo phiČní
Místein plnění podle této smlouvy je sídlo zadavatele na ul. výškovická 40, 700 30
Ostrava-Zábřeh.

V. Čas plnění
l, Práce na realizaci předinětu smlcmvy budou zahájazy ihnecl po uzavření této sínIouvy
2. Zhotovitel je povinen dokonČit a předat dílo ot}jedllateli nejpozději do 15,12.2020.

VL Cena díla
1. Cena za provedené dílo je stanovena ckliodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH
DPH 21 %
Cena včetně DPH

4,787,000,00 Kč
1.005,270,00 Kč
5.7SZ.iíó,00 Kč

2. Podrobná kalkulace celkové ceny díla tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.
3. Sjednaná cena díla je cena koneČná a obsahuje i případně zvýšené Mklady spojené

s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Součástí ceny díla jsou
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady tíezbytné pro řádné a úplné zhotovení
díla.

4. Cena díla je stanovaia jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičeín"
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými pl'ávnílni
předpisy.

VII. Platební podmínky
l. Zálohy nejsou sjednány.
2, Podkladem pro (ljll'adu ceny dodaMho díla je faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle § 29 zákoiw č. 235/2004 Sb., o dani z přidaué hodnoty, ve mění
pozdějších předpisů (dále také »faktura"), Objednatel tímto souhlasí s použitíin
daňového dokladu v elektronické podobě,

3. Faktura i11lľSĹ kromě zákonem stanovených náležitosti obsahovat také:
a) označení sln!ollvy a daturu jejího uzavření
b) označení banky a Čísla účtu, na ktei'ý niusí být zaplaceno
c) kontaktní údaje zhotovitele pro záleŽitosti fakturace
d) součástí fáktury musí být dodací jist, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu provedených prací, podepsaný zástupci obou smluvhích
straíi, potvrzující, že dílo bylo řádrič provedeno.

4. Faktura bude zhotovitelan vystavena po řáclném provedení a předání díla a jeho převzetí
objednatelein. Lhůta sp]atRosti faktury činí 30 kalendářních cInů od doničení
objednateli, Stejná lhůta splatnQsti piati pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb
(např. úroků z prodlení, sniluvnfch I)(jkut, náhrady škody aj.).

2



.-":.-.%"

'g

5. Zhotovitel je l)ovinen doručit fakturu objednateli nejpozději do 15.12.2020. Faktura
v listinné podobě musí být doničena na adresu objednatele na úl. výškovická 40, 700
30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické poclobě inusí být doničena na e-níailovou
adresu: u¢ta1'na@hzsn]sk.cz.

6. Nebude-li faktura obsahovat něktei"ou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vj'účtováuy práce, které zhotovitel
neprovedl, je objednatel oprávněn bez zaplacení fakturu před uplynutíni lhůty splatnosti

: " vrátit druhé snúuvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyzaačí důvod
,,- vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadnéfaktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne

"" (loručení nově vyhotovené fäktury objednateli,
7. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy.
8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
9. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není

objednatel l)ovillell až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktuí'y.

ť

É'-
Ĺ.

Ĺ.
l.

!"
F

vm. Provádění díla
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jlnénenl a na v!astllí zodpovědnost. V případě,

Ze pi"ovedenún díla nebo jeho části pověří jinou osobu, iná zhOtovitel odpovědnóst, jako
by dílo provedl sám.

2. Zhotovitej je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších malostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chrállit zájmy a
dobi'é jniéno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

3. V případě nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci,
kterou objednatel k provedení díla zhotoviteli předal, je zliotwitel povinen na
nevhodnost těchto pokynů nebo věcí objednatele písemně upozornit. Neupozorní-li
zhotovitel tínito způsobem objednatele, odpovídá zhotovitel za vady díla tímto
způsobené a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele nebo věcí
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. Pokud objednatel i přes
upozornění trvá na provedení díla pcdle zřejmě nevhodného pokynu nebo s použitíin
zřejině nevhodné věci, niůže zhotovitel od stnlouvy odstoupit.

IX, Předání a převzetí díla
!. Zhotovitel splní svou povinnost provést důo ,jeho řádným dôkončenhn bez vad a

nedodělků, předáním a převzetím díla pověřeným zástupeeni objednatele. O předání a
převzetí díla jsou smluvní strany povinny sepsat µl'otokol Rebo jiný obdobný doklad,
v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá ]1ebo nepřejíniá, a pokud ne,
z jakých důvodů. Objeáiatd je ol'l'ávněl1 odmítnout převzetí dífa, pokud dílo nebude
dlotovello řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání
díla se použijí ustanoveiú tohoto článku obdobně.

2, Současně s prótokoleni o předání a převzetí díla nebo jiným obdobným dokladem podle
odst. l tohoto článku předá zhotovitel pověřenému zástupci otýednatele také doklady o
řádném !)rovedel1í díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouŠkách,
atestech a dokunientaci podle této sinlouvy.

X. Podstatné porušení smlouvy
Sínluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy:

3

l

l

i

!
l

i

i

i

l

i



r

a) prodlení zhotovitele s pl'ovedenínl dík ve sjec]nalléln čase plnění podle ČI. V. této
smlouvy,

b) r)el)rovedení díla v požadované kvalitě podle této smlouvy,
C) lle\'yřešení Riištěných vad v souladu s ČI. XI. této smlouvy ve s.jednané lhůtě.

XI. Vady díla a záruky
l. Dílo má vady, jestliže jeho p!'Qvede]lí neodpovídá specifikaci nebo výsledku Určenélnu

v této smleuvě.
2. Máji dílo vady, řídí se práva a po\'jlmosti snl]uvllích stran ustallo\'elúmi § 2099 a násl.

OZ.
3. S]nlu\'ní strany se dohodly na záruční době 24 niěsíeů. Záruční doba začíná běžet diiem

přcdání a převzetí díla objed11ateiel11 bez vad a nedoděiků.
4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na l)rovedenénl díle vada, oznámí ob,jecinatd

tuto skutečnost zhotoviteli fcmnou l)ísenIné]lo oznáinení o vadě zaslaného na adresu
zhotovitele l e-mailan na

5. Zhotovitel je povil)el1 objednateli písenině l)ot\'r(iit, kely bylo pi'ávo z vadného ])]něm
up]atllěllo, způsob provedení opravy a dobu trvání opi'avy.

6. Zhotovitel odstraní vadu do S dnů ode dne doručení oznáinení o vadě, pokud se sn1luvní
strany nedohodnoll jinak.

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
8. Provedellou opravu vady zl1c}to\'itel objeduateli předá a vyhotoví q teni písemný zápis

nebo jiríý obdobný doklad. Na provedenoll opravu se vztahuje záruka ve stejnéin
1'ozsahu jako dle odst. 3 tohoto článku. Záruční doba začhúi běžet dneín předání
provedené opravy vady objednateli,

9. Zhotovitel je povinen naln'adit objednateli Škodu, která vznikla při realizaci díla v
souvislosti nebo jako důsledek porušení snllllvní pox'innosti zhotovitele nebo vadným
l)h1ěnín], a to v plné výši. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli nahradit náklady,
které objednateli vznikúou při uplatňování práv na náhradu škody.

xrr. SankČní ujednáni
l, Zhotovitel je povhien zaplatit objednateli sniluvrň pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny

díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení s µředáníin clila bez vad a nedodělků, a
to i v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla,

2. Nebude-li faktura uhi'azena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen z&µiatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstraněl1í vady, která se p"c'jevila v záruční
době, ,je z}1oto\'itel povinen zaplatit obÉednateli srnluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za
každý i započatý den prodlení s odstraněníni každé vady,

4. V případě, že nčktei'á ze sn]lll\'ních stran poruší povinnost podle ČI, XIV. odst. 7 této
sni!ouvy, je poŠkozená sn1]llvní sh"aiia opí'ávněna požMovat po druhé smhlvl]í straně
zaplacení sjnfuvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých)
za každé jednotlivé porušení povinnosti,

5. V případě, Že závazek provést dílo zal1ik11e před řádným ukončeníin díla, nezaniká
nárok na sn)l[lvl)í pokutu, pokud vziúkl dřívějšíin po]'L}Šení111 povinnosti.

6. Zánik závazku pozdním phiěním neznamená zánik rtároku na smluvní p{jhjtll za
prodlení s plněníni.

7. Smluvní pokuty se nezapcčíIávají na náhl"adll případně vzniklé Škody,
8. Sn)]uvní pokuty je objednatel oprávňěn započíst proti pohledávce zhotovitele.
9. Sn)hlvní pokuty s.jednané touto snľloll\'ou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na 1"ôl11, zda a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda, kterou lze vyníáhat samostätně.

4



xin, Odstoupení od skniollvy
í. Oclstoupení od sinlouvy se řídí ustanovellín1 § 2001 a llásl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Objednatel je ol)l'ávnčn odstou!)it od snilouvy, jestliže se zhotovitel rozhod1}utí]n soudu

ocitne v úpadkll dle zákona č. 182/2006 Sb., insoivenční zákon, ve zněůí pozclějšícb
předpisů.

3, Účinky "každého odstoupení od smlouvy Rastávají okamžikem doručení ljíselnl)Cho
projevu vůle odstoupit cd této smlouvy druhé smhivní stí'aně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhi'adu škody, sniluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti. "

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy pi'ohIašuje, Že není veden v registru iiespolelíIivj"'c1í
plátců DPH vedeném Ministerstvein financí České republiky. V případě, Že je toto
prohlášení l)el)l:a\'c]ivé nebo v případě, Že bude zhotovitel dodatečně zapsán \' registrLľ
nesj)olehliyýeh plátců DPH v průl)ě}ľu phiění léto sn)k)uvy a nevy]'ozlmľí o tom ihned
objednatele, má ohjednatel µ'ávo od sn]k)uvy oc1stouµit v souladu s (jdst. 3 tohoto
Článku,

XIV. Závěrečná ujednání
]. Tato sinlouva se řídí pi'ávním řádem České republiky. Sínluvní strany se zavazují, že

veškeré spory vzniklé v soLlvislo3ti s realizací smlouvy budOu řešeny nejpíve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnýnľi obecnými solľdy České republiky.

2. Zhotovitel není bez předchozího !)íselnnébc} soublasu objednatele opi'ávněn postoupit
tuto smlouvu, její část nebo práva a poviímosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněnňn své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

4, Zniěnit nebo doplnit tuto slnlou\'tl mohou smluvní strany pouze formou píseinných
dodatků, ktei'é budou vzestup]1ě čísiováľiy, yýslovně problášeny za doda"tek této
smlouvy a podepsány c)právněnýn]i zástupci srnluvních stran, Za píseninou formu
nebude pro tento účel považována výmělla e-inailových či jiných elektronických zpráv.

5. Odpcvčcľ některé ze smhivních stran podle § 1740 odst, 3 OZ s dodatkeni nebo
odchylkou EělÚ µřijetíin nabídky na uzavření této s111lou\'y, ani když podstatně ne111ěllí
podn)ílíky nabidkj'.

6, Plo případ, že ustano\'ellí této sinlouyy oddělitelné od ostatního obsahll se stane
neúčilnlýln nebo neplatnýin, sn?luvni strany se zavazují bez zbytečných odkiádů
nahradit takové ustanovení llovýňl, Případná neplatnost některého z takovýchto
ustaúovení této snílouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

7, Zhotovitel se zavazuj e, že jakékoliv infonnace, které se dověděl v souvislosti s l)jľ)ě!lírn
předinčtu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu lřetíru osobání ani
je nepoužije v rozporu s účeleni této slnlou\y, ledaže se jedná o informace, které jsou
veřejně přístupné nebo o přípacl, kdy je zpřístupnění infollnace vyžadováno zákonem
nebo závaznýni rozhodllutín1 op]'ávll&leho orgáriu. Za porušení povinnosti tnlčen1ivosti
osobami, které se budou podílet na zhotovení díla die této sn]}ouvy, odpovídá zhotovitel,
jako by povinnost porušil sáLn. Povinnost nilČenlivosti trvá i po splnění tétc smlouvy, a
to po dobu nej!néně 5 let od splnění této smlouvy.

8. Smluvní strany shodnč µ'ohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
Že byla uzavřena po vzájenmán l)ro.jednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvi'zují svými
podpisy.

5



U" —

9. Vše, co bylo dohodlluto před uzavřeníln sinkuvy, je právně irelevantní a mezi
sľnhlvnílni stl'ananli platí jěll to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

10. Tato snúouva je vyhotovena v ekktroiúcké podobě. Smluvní sti'ana podepisující tuto
slnlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu
druhé sinluvní straně.

11. Tato snilouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru sin!uv podle zákona č, 340/2015
Sb., o zvláštních })od!nínkách účinnosti některých smluv, uveřeiňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, !)řičeľľ]ž
sniluvnf strany souhlasí s jejím lweřejl1ěním v pInéin rozsahu. U\'eřejnění této snúouvy
v registi'u sinluv zajistí objednatel.

12. Smluvní strany uzavírají tuto smloll\'l) v souladu s Nařízením Evropského parkůlle]ltu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fj'zických osob v souvislosti se
zpraco\'ánín] osobních údajů a o vohiém pohybu těchto údajů a q zrušení sníěrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pi'o účely plnění této smlouvy a při llveřej!)ění sinkuvy
budou anonyniizovány.

13. Nedílnou součásti této sínlouvy jsou tyto přílohy:
příloha č. l - technická specifikace,
příloha č. 2 - cenová kalkulace,

Podpisy snihivních stran:

za objednatele
brig. gen. Ing. Vladimir Vlček, Ph.D., MBA

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

za zhotovitele

místopředseda představenstva
společnosti TATRA TRUCKS a.s.

místopředseda představenstva
společnosti TATRA TRUCKS a.s.

!
i

6



" ...

Příloha č l

Technická specifikace

obměna podvozku vyproŠťovacího automobilu

Přeciměteni vcřejnc zakázky je modiíikace podvozku vyl]roštb\'acillo autQjnohi|u T815-7
T5R34 6x6.2 vybaveného hydl'au]ickýnľ nakládacíľn jeřábem HIAB X-HiPro 418 EP-5 a
vyprošťovací nástavbou Omars SIlO TI 5-037,

Cílem zakázky je nľaxi1nálnĹ zlepšení itžitných vlastností vozidla s co nejlnellšínl zásahem do
konstníkce jednotlivých částí vozidla, Požadavke!n uživatele je předevšhn změna konfigurace
l)odvazku ze současného |)í'o\'edenf 6X6.2 na konfiguráci 8x8.2 s ulrazeln na ininimalizaci
navýšení l'ozn1ěl"o\'ých l?aranletrů vozidla, odebrání některého z prvků výbavy vozidla, popř.
omezení nebo odstraněM některé uživatelské funkce stávajícího vozidla, se nepřipouští,

Dodavatel zaiistí zapsání veškaých kollstnlkčních změn údajů y technické dokunientaci,
zejniéna v osvědčení "o registraci vozidla (tecMickéin průkazu) popř. zajistí veškerou potřebnou
dokumentaci pro pi'ovedení ziněn v registru vozidel. Dodavatel dále zajistí s ohledem ľ)ä změnu
paratnetrů vozidla vypracování nového návodu k obsluze v elektí'onické i tiŠtěné podobě,
součástí dodávky bude nová výchozí revize všech součáMí, které této povinnosti podléhají.
Dodavatel zajistí provedení veškerých fíllíkČl]ích zkoušek a předvedení pIně funkčnílio vozidla
zadavateli nejpozději v den předání předniětu zakázky, N8 podvozku vozidla bude provedena
servisní prohlídka v rozsahu předprodejního servisu vC. zápisu do servisního sešitu vozidla a
do servisní databáze výrobce podvozku.

Konečné barevné pi'ovedení vozidla bude odpovídat výchozímu stavu, veŠkeré ll[it!lé ziněny
bareviiého značerí zjištč'íc V l)k'ůl?čh11 zakíi71g'. budou předeni k(mzuho\'ány odsouhlaseny
zadavatele.ai.

stávající ba:'e\']lé pro \.'e&n'í:

)/i|jí),), ))/))).)))/'))',))
jji ,:,,ä::: I Fj-))):;7'));j'



F

Dodavatel zajistí:

- nezbytnou delnontáž funkčních skupin z podvozku vozidla,
- změnu konfigui'ace podvozku na požadovaný stav 8x8 (čtyři nápravy), stálý pohon na

3. a 4. lľáµravu, přij'ojitelný pohon na l. a 2. nápravu, všechny nápravy budou vybavené
uzávěi'kou (liferenciáll], první dvě nápravy řiditelné,

- úČinnost parkovací a nouzové brzdy nejínéně na 2., 3. a 4. nápravě
- zachování stáva.jící výbavy vozidk v n}axinlální míře (retaí'dér, testovací sekvenČní

řazení, systéin doplňování tlakového vzduchu a dobíjení akulnuláto1'ů z externího
zdroje, zvláŠtní výstražné zařízeni, nezávislé \'ytápění, klimatizace a další stávající
jm'ky výbavy)

- zachování fůiíkce změny světlé výšky vozidla v µůvodníin rozsahu,
- zachování obsaditelnosti kabiny, možnosti .jejího elektrického i n]echanického sklápění,
- vybavení vozidla v přední j v zadní části po 2 ks kotevních bodů s dostatečnou nosností

pj'o vyproštění zapackllľtého vozidla a pro jeho ukotvení na přepravní pi'ostředek (vagon,
podvalník),

- zachování stávajícího oDjeniu nádrží provozních kapalin, VC. nádrže na PHM,
- zachování stávající maxi111áhlí rychlosti vozidla,
- zpětnou niontáž všech funkčních celků na vozidlo, celkovou konipletaci a zpi'ovoznění

vozidla.

HydraulickY 11akjádací jeřáb

Zníěna parametrů se nepožaduje, v ľálnci zakázky nesmí dojít k jejich oinezení.

Vyprošt'ovací nástavba Oniars

V kombinaci s podvozkem vozidla se požaduje zvýšení n)axilnáhlí nosnosfi zařízení pro odtah
vozidel nejniéně na 7,2 tuny při zachování plné ovladatelnosti vozidla v souladu s platnou
Jegislativou.

Požadovaná 1ninilná11ú nosnost zařízení dle předběžného výpočtu a ověřených potřeb
zadavatele s ohledan na parainetry nejčastěji vyprošt'ovaných a tľanspoltovaných vozidel:

—

n' C l 2 3 4 5

+ Ton 7.2 6,1j 5.0 4.5

,.-Z'fjj,
,'í," ;",i ' '"" ' ' " '"e ¶CŽl
. "- l -l l



Změna ostatních 'využitelných parainehů nástavby Oinars se i)epožadllje, v rámci zakázky
nesiní dojít k jejich oj1)ezení,

Účelová nástavba s úíožnýrni schl'áľlalni

Požaduje se nlaxj1nální zachování součas!1a10 1'ozvL'žení_u!nístěl?í výbavy vozidla, pokud bude
v průběhu realizace zakázky nutno účelovou nástavbu s Úlož!lými prostoi'y nějak uµ'avit nebo
zniěnit innístění nčkterCho z prvků výbavy, lze tak provést pouze po cdsoulilasení navi'hované
úpravy zadavateleni. Současná výbava vozidla tech12ickýrni µrostřet1ky a přjs]ušeRstvím se
])o\'ažuie za nlillinlálni a v i'ámci dodávky předn1člu plůění nesmí být nijak redukovaná.
V případě výroby nové ťíčejové nástavby bude použita hliníková karosérie (j)opř, karoserie z
materiálu nlinilnálně stejných užitných a kvalitativních \'jasti)ostj). \/ l)ředl]í části nástavby
bude na každé stmiě llejnléně po jedné velké sclLĽállě, schrány budou uzavřeny pomocí
hiiníkový¢jľ rolet. V zadní části nástavby bude na každé straně vozidla nejníéně po dvou
nicnších scln"állá¢]1, tyto schrány budou opatřeny ll]ir!ikovou roletou nebo dvířky, výkiopnýini
sniěrení naho2'u s niožúosá aretace v otevřenCm stavu. Vnitřní prostor všech úložných schráii
je osvětlen, osvčtlení se aktivuje při otevření schrálly. Karoserie nástavby je cpatřena žebříkem,
popř. stupačkanii pro výstup na nástavbu. Nástavba je na obou stranách opatřena zdroji světla
pro osvětleui okolí vozu,

Vozidlo ,jako celek

Celková délka vozidla v transportníin stavu s ohledem na garážové prostory zadavatele neivíee
10.500 imn, n]aximá|ní celková hmotnost dle platné legislativy - 32 t. Maximální výška vozidla
v transpoľt[!inl stavu inusí být zachována, popř. inůže dojít k jejímu snížení, Navýšení celkové
výšky vozidla se Repřil)ouští.

S oh1edern na zniěnu váhových pai'ametrů sc pužaduje lninimáll]í měrný výkon motoru nejinéně
10 kW/t celkové hinotnosti vozidla.

S ohledem na změnu r(jznlě1'ových pal'a!nett'ů vozidla se požaduje ]njninlálhí stopový průměr
zatáčení nejvíce 28 in,



jpříloha t2 - kalkulace cehy díla - o3měna podvozku vyprošťovacího automobilu

A) Podvozková část vozidla T81597T5R4433Z 8x8A - dle TECHNICKÉ SPECJFIKACE

!

ĹČÍSĹľj výkresu ÁNázev CZ ' ' " Množství MJ jedn.cenei celková cena celková cena - DPH i

Dá přední : bez DPH bez DPH i s D?H
1t02420800 trouba nosna predni uplna l ks

Z

T003C3900 Příčník úplný 1 ks
žTDC3042 Pouzdro ložiska úplné KS i l
'TôCí0373 Hřídel přední :L Iks l l i

rjT010899 Hřídel spcýovací 1 1ks
|TVV00295 KROUŽEK 28QXS ?KM 75 2 KS
T\/VQOC0S KROUŽEK TVAROVY 250X3,5 NBR 70 I KS " I;

l

T\NO0326 KROUZEK 5CtX3 FKM 75 3 KS
S"

TCíQQOS3 Metice 32 KS l
1tw00106 matice m12-04-mks 720 4 ks
1TW0504í |SROU8 M12X35 DIN 914 MKS 72G 4 KS

.Twq0!58 zaťka miox1 Zn din 9itj ' l ks , l
ijT\M0(R80 KROUžEK TESNIC1 10XI4 ZIHANY 1 KS , É

ÍTW05040 ŠROUB M8X25 DIN6921-8,8 MKS720 4 KS , , i
:TOCC178 Konzola servováice ĺ KS i

!TW0045(5 CURIL K2 0,016 KG l
jTw00467 " HMOTA TESNICI MOTORC)VA 3CO"C 0,01 KG i " l
'Náprava přední If. : l
}"ř02Sl(35 NAPRAVA PREDN1 ll. UPLKA F KS !

,TW00456 VALEC BR.22/24 BY 9452-KOí692C 2 KS
íTCD7374 - Kolo 2x 2 KS i !
!tw01&30 T\N01880 20X ! 20 l K'
Xrouba nosná přední:

A!"ř02617c TROUBA NOSKA PREDNI SESTAVA l I KS
)T017751 |T017751 D1LSPOjOVACí PREDN1 1 KS !



nosria zadní: l
éT025700CKj TROUBA NCSNA ZADHI UFLNA l KS l

ZT000ž93 : FiRIDEL SPOJOVAC! i 1 Iks l !
Š pI

ýiízení na pod"'ozku . "i
;T000365 válec s kiuuby i KS l ' ! l
ĹTWO(j42(j MATICE KORUN. M27x2-MKS 72.? C KS ! l
j i . k

ýwc0421 ZAVLACKA 5x50-ST-MKS 720 6 KS ' l
)T\/VC0445 SERVCRIZEN1 ZŠ 809S 955 631 KS í i l l
ĹTOQ(J362 Táhlo řízení úplné 1 KS l i l ""Ĺ

TDOô36'! Táhlo řízení úplné 1 KS l j !
jokruh serv:ěí - podvozek : i

K|tg32144 okruh servqr1zeni-pod\'ozek j 1 Iks !
l Okruh serva - rám :
l
! TCl33764 CKRIJH SERVORIZENI - RAM i IKS
ŕl Montáž sermčerpadta : :
Ĺ"TD37608 MONTAZ SER\/OCER?AC!A-PR.?RE. i 1 jKs l

, :,r!T014199 TCZ4199 Servořízení podvozek lx , 1 Iks l l i:

Pérování druhé nápravy : l
jT00118300 Čočka Z KS i i
TW00145 PODLOŽKA ?RUZNA D ZMZnyc720 6 KS ) !
|T001181 Podložka 2 KS !
jT\Mč2ZE5 TLUMIČ N45X230hA-TI58 2 KS ! ' l

. _

i

gTv'jCQ126 PODLOŽKA PRCV.B D2S-MKS 7?.0 2 KS '
ln'j()0112 MATICE KORUN. M24x2-MKS 7ŽC' 2 KS i i i
iTNQ0155 ZAVLACKA 5x45-ST-M!(S 72íj 2 KS l t
ÍT\'J01732 MATICE M16X1,5- MKS 72C 2 'KS ' i i
! TCOO'J3500 Vložka 2 KS l i '

rjTc0123100 Kcinzola tlumiče 2 KS l :
I TVv'02059 SR. M20Xi,5X50-1e.9-ÍlZr.g'c720 6 KS i
|44207879103- Pružina vlmvcovZ úplná ii 2 KS
É:001C'77 Pérováni rám Ix :t KS l f
|700531JC Pérováni přední Zx 1 KS i i
jT0Q7373ci t00737301 2x 2 ks l :



i

!

= — '8 g g é:
8aj Lň RŤ m
OQ CX) CV m

ŠQ lá
C)! (3 ej CJ
ä" á"

en jjě (3 Ui

f- en(2 ?2
r-Č N

g- E
8
Lň N '<r N

cr (3 in Lňrn (x) m mr1 N

C> D
C) C)
&Ĺ ti
U) ú)

!2 B? !2 L! S

C3
r-l r< N H N N r-l ř4 ŕQ Čuj 4 ·1 2 m

T-t

__

,, i X ,l ) ) !
) ! i ) í ) ! l ) ) ! i ) 'l ) j
O H ¶Ž

Lfl D Z Z Z Z

E g g ä ä ä
Ž Ž ä

CJ '
D D
d ď D"

C6 CJ "'Č5
ej CJ CJ
ď d D"

& Išl
?1
Ln

T-É rj

O D a
:"

8
S

m ď N

>- ' '

: I
» m :J

XL XL UĹ
CL CL CL
< < 'C
Z Z Z
ä ä
i i

ä ä
ži 'í
t8 El U

n

.D'
Š Á"

É

t'

.m řs

_?!.. ,g,.

-.—·'C>
q

Š

iěi
.

SŠ
a'

3:

,É

q'
:Z'.
Éi

Z

ůj

r-i
r-l

TĚ
ď

X!
<:S
O

'?
1Ě
O
ä:
CL.

Z
ca

r'T


